
 

 

 
 

 
1 / 1 

 

2017年 1月 16日 

 

 

すみだ北斎美術館（2016年 11月 22日開館）の開館記念展「北斎の帰還-幻の絵巻

と名品コレクション-」開催期間中の入館者数をお知らせします。 

 

■開館記念展「北斎の帰還-幻の絵巻と名品コレクション-」開催期間中入館者数 

 

開催期間：2016年 11月 22日～2017年 1月 15日（会期：45日間・休館日を除く） 

 

常設展のみ観覧入館者 開館記念展（企画展） 総入館者数 

５,６６２人 ９３,０１１人 ９８,６７３人 

 

※開館記念展入館者数には、年間パスポート利用者数も含みます。 

※開館記念展の観覧券で、常設展もご覧いただくことができます。 

 

■館長・菊田 寛（きくた ひろし）からのコメント 

開館以来、大勢のお客様にご来館頂き、大変嬉しく思います。１２月８日には目標と

していました入館者数３万人を達成し、４５日間の会期を終えて、当初の見込み数をは

るかに超える方々においで頂きました。 

当美術館に対して様々な方向からご支援やご協力を頂きました地域はもとより区内

外、全国の方々に、心から感謝申し上げます。 

開館記念展では、海外に流出し１００年以上行方がわからなかった幻の絵巻「隅田

川両岸景色図巻」を初公開しました。また、常設展示では、焼失した大絵馬を推定復

元し展示しました。こうした二つの見どころへの興味、関心をもたれた方が多く、沢山の

ご感想を頂戴いたしました。今後も展示やイベントを通して北斎の魅力を伝え、さらに多

くの方々に美術館を楽しんで頂けるよう活動を進めて参ります。 


